
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33301 Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170032

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na 
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e 
sessenta reais)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2017 a 18 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2017

 

Protocolo: 140963

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170034

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na 
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 288.552,50 (duzentos e oitenta e oito mil, 
quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2017 a 18 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2017

Protocolo: 140967

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170023

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Aquisição de materiais (colchão, travesseiro e jogo de 
lençol) de distribuição gratuita para atender as famílias vulneráveis 
em período de anormalidade atingida com possível enchente do rio 
Parauapebas e Igarapé Ilha do Coco, que residem no abrigo de 
responsabilidade da COMDEC (Coordenação Municipal de Defesa 
Civil), no município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.376,00 (oito mil, trezentos e setenta e seis 
reais)
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2017 a 12 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2017.

 
Protocolo: 140893

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170033

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na 
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 18.810,00 (dezoito mil, oitocentos e dez reais)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2017 a 18 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2017

 
Protocolo: 140966

..

EMPRESARIAL
.

O Posto São Jerônimo, CNPJ: 07.533.992/0001-61, torna público 
solicitou junto à SEMAS Licença de Operação para a atividade de 
Transporte de Produtos Perigosos .

Protocolo: 141255

A empresa Couro do Norte, CNPJ 04.134.342/0001-55, localizada 
na Estrada do Outeiro, 260, Distrito Industrial de Icoaraci, Belém/
PA, torna público que requereu a SEMAS a Licença de Operação 
para utilização de Lodo de Caleiro como fertilizante conforme 
processo 43905/2016.

Protocolo: 141260

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFICIO
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi3333-01 venc27/12/16 
contra:domed representacoes lt me ced/biofhitus laboratorio 
nutraceutico lt R$412,92/ dmi61982venc27/12/16 contra:marco 
antonio vale ced/central rural c de p a eireli R$184,85/dmi02/004
venc05/12/16contra:marcia do socorro gester sulaiman ced/
fernando ricardo mesquita machado R$800,00/dmi248430103ven
c27/12/16contra:breno nogueira carvalho borges ced/bcr cilt 
R$335,02/dmi13122016bel venc29/12/16contra:e andrea r brito 
distribuidora e servico ced/colibri carnes lt R$2787,40/
dmi244638704 venc29/12/16 contra:wilson ivan da costa silva 
ced/bcr cilt R$375,21/dmi 15778212venc30/12/16contra:matrix 
com de artigos escolare ced/credeal manuf de papeis lt R$620,05/
dmi19100 venc03/01/17contra:j r alves lt epp ced/brilia R$563,34/
dmi 12 7757/1 venc04/01/17 contra:leonice batista de lima silva 
ced/cardoso distribuidora R$328,56/dmi31895 venc01/01/17 
contra:hugor rodolfo santos de souza ced/hc pneus s/a R$523,34/
dmi9470404venc29/12/16 contra:franceclei silva pinheiro ced/jp 
brink lt R$675,58/dmi 1938/v venc06/01/17 contra:robson & 
roberto com pecas e ser lt ced/nova poliuretanos lt R$840,00/
dmi3490s venc05/01/17 contra:aspra-associacao dos pracas do 
estado do para ced/doc brasil com e serv de inf lt R$230,00/
dmi557018/b venc28/12/16contra:maria do socorro de souza santos 
6290 ced/hope do nordeste lt R$447,97/dmi104/90 venc28/12/16 
contra:lielson ferreira de mendonca ced/ancora construtora & 
incorporadora lt R$1093,67/dmi26838001venc05/12/16 
contra:moises paracampos barros ced/suzano papel e celulose 
R$201,81/dmi088401d venc26/12/16 contra:carvalho e bittencourt 
lt ced/natulab laboratorio s/a R$352,00/dmi 0034318venc02/01/17 
contra:hugor rodolfo santos de souza ced/hc pneus s/a R$510,00/
dmi87665e venc26/12/16 contra:carvalho e bittencourt lt ced/
natulab laboratorio s/a R$960,50/dmi a206b10/007 venc10/12/16 
contra:anderson pereira de souza ced/porto esmeralda incorporadora 
lt R$230,90/dmi20 venc08/01/17 contra:gilmar conceicao da costa 
ced/bkk com de imp e exp lt R$300,00/dmi24840-e 
venc06/01/17contra:j orlando da silva me ced/alto liberdade mar e 
R$2052,16/dmi nd-028094venc02/01/17 contra:construtores 
associados lt ced/dhl equipamentos R$143,00/dmi1853/a 
venc05/01/17 contra:j orlando da silva me ced/diaman bears 
ferramentas diama R$995,00/dmi 6666 venc25/12/16 contra:wilson 
silva da silva ced/ind de chaves gold lt R$153,07/dmi 2/1 
venc26/12/16 contra:s de freitas ced/jabi calcados lt R$1495,20/
dmi6830/7 venc12/12/16 contra:diego g silva ced/new plastic ind e 
com de plas R$963,57/dmi14770/7 venc12/12/16 contra:diego g 
silva ced/new plastic ind e com de plas R$917,70/dmi73247 
venc23/12/16 contra:irmaos barbosa lt ced/emops R$345,00/
dmi 5650b venc25/12/2016 contra:jose c farias odete farias lt 
ced/bauhaus tecidos e interiores lt R$2233,87/dmi61983 
venc03/01/17 contra:marco antonio vale ced/central rural c de p 
a eireli R$184,85/dmi42820venc30/12/16 contra:j b gemaque 
com materiais cir ced/toride ind e com lt epp R$806,78/dmi6266-
4venc08/01/17 contra:l moura de s ramos ced/wl ind e com lt 
R$1761,40/dsi11156venc14/12/16 contra:salgado e couto serv 
loter ced/saga serv de vigilancia lt R$27,93/dsi11145venc14/12/16 
contra:efm da silva loteria ced/saga serv de vigilancia lt R$254,60/
dmi63347/01 venc26/11/16contra:viva com varejista de 
confeccoes lt ced/irmaos adjiman ind e com lt R$2842,17/dmi 
n7833-01 venc24/12/16contra:araruna representacoes e servico 
lt me ced/mmc ind de prod nutraceuticos R$862,55/dmi10606 
venc08/01/17contra:univet com atacadista de maquina ced/
implanvet implantes veterinarios lt R$208,23/dmi734075-328 
venc09/01/17contra:cjy com de moveis lt ced/moveis k1 lt 
R$349,20/dmi734048-428 venc09/01/17 contra:cjy com de 
moveis lt ced/moveis k1 lt R$393,09/dmi734028-228 
venc09/01/17 contra:cjy com de moveis lt ced/moveis k1 lt 
R$406,66/dmi734026-428 venc09/01/17 contra:cjy com de 
moveis lt ced/moveis k1 lt R$461,99/dmi734025-428 
venc09/01/17 contra:cjy com de moveis lt ced/moveis k1 lt 
R$561,99/dmi42886/1 venc21/12/16 contra:ig barbosa epp ced/
duas lagoas R$1545,35/dmi43007/a venc21/12/16 contra:irmaos 
barbosa lt ced/duas lagoas R$1633,02/dmi r00295303 
venc09/01/17contra:vitoria dist logist e transportes lt ced/vitoria 
com e ind de derivados da R$2718,00/dmi 62233 venc04/01/17 
contra:marco antonio vale ced/central rural c de p a eireli R$150,47/
dmi56322/03venc09/01/17 contra:ecotextil distribuidora e come 
ced/koretech sistemas lt R$2283,34/dsi roy870/03 venc25/12/16 
contra:i&r com acess de conforto ced/roja gestao de ativos lt 
R$424,16/dmi140883/001 venc21/12/16contra:jardins do tapana 
empreendimentos imo ced/tubo e telha coml lt R$135,20/
dmi141504/001 venc29/12/16contra:jardins do tapana 
empreendimentos imo ced/tubo e telha coml lt R$153,85/
dmi139426/001 venc28/11/16 contra:jardins do tapana 
empreendimentos imo ced/tubo e telha coml lt R$197,00/

dmi139874/001 venc22/12/16contra:jardins do tapana 
empreendimentos imo ced/tubo e telha coml lt R$265,05/
dmi42064832b venc02/01/17contra:goldfi sh com de pescados lt 
ep ced/irmaos teixeira lt R$338,10/dmi139232/001venc25/11/16 
contra:jardins do tapana empreendimentos imo ced/tubo e telha 
coml lt R$499,50/dmi140884/001venc22/12/16 contra:jardins do 
tapana empreendimentos imo ced/tubo e telha coml lt R$580,00/
dmi138733/002venc19/12/16 contra:jardins do tapana 
empreendimentos imo ced/tubo e telha coml lt R$654,25/
dmi140887/001venc21/12/16 contra:jardins do tapana 
empreendimentos imo ced/tubo e telha coml lt R$777,00/
dmi246706604venc02/01/17 contra:kezia cristina r da silva fi delis 
ced/bcr com e ind sa R$870,69/dmi1290/88venc10/01/17 
contra:ana claudia gomes rodrigues ced/ancora constr & incorp lt 
R$880,00/dmi 79110-12 venc11/01/17contra:l de o souza com de 
ferragens-me ced/kelly hidrometalurgica R$393,08/
dmi9999355339 venc05/01/17contra:music center equipamentos 
eletronicos lt ced/santana centro eletroni o R$3040,99/dmi109/
at1 venc10/01/17 contra:otica cristal lt ced/labo optica express lt 
R$395,82/dmi6223-b venc11/01/17 contra:zep com cabos opticos 
mat elet e telef l ced/delta perfi lados lt R$1033,23/dmi 
16932110venc29/12/16contra:4012-r prado silva servico de alime 
me ced/trevibel com de artigos descart R$174,00/dmi 0100693ed 
venc04/01/17 contra:oliveira & muinhos lt ced/gira baby confec lt 
R$677,98/dsi13venc10/01/17 contra:ronivaldo sodre reis ced/
complexo esportivo fd lt R$102,00/dmi28 venc05/01/17contra:dilma 
hely lameira da silva ced/nbr artesanal ind e com R$1535,60/
dmi56138b venc07/01/17 contra:i l bastos eireli ced/nutrilatina 
laborat R$1273,16/dmi nd-028194venc04/01/17contra:tragsa 
brasil desenvolvimento de projeto ced/dhl equipam R$260,00/
dmi170 venc07/01/17 contra:m j brito vieira ced/emerson tonello 
aluminios me R$598,35/dmi9004130a venc06/01/17 contra:venus 
empreendimentos & servic ced/akad computacao grafi ca lt 
R$815,76/dmi390071 venc28/12/16contra:i&r com de acessorios 
de ced/casa basica cac R$1041,86/dmi167685/02 
venc12/01/17contra:heitor ayres norat 37887084253 ced/ancora 
chumbadores lt R$1074,11/dmi345854-1 venc13/01/17contra:p3 
serv odontohospitalar ced/dabi atlante ind med odont lt 
R$11457,00/dmi352073-1 venc13/01/17 contra:p3 serv 
odontohospitalar ced/dabi atlante ind med odont lt R$14038,60/
dmi23004venc08/01/17 contra:c b santos ced/pst eletronica lt 
R$2138,34/dmi16416venc11/01/17 contra:otavio j m pamplona 
eirelli ced/ghandi secaf veiculos lt R$4464,00/dmi nf1546 
venc01/12/16 contra:elevi egenharia lt-me ced/loc obra com e 
serv l R$630,00/dmi34343/07 venc11/01/17 contra:music center 
eq eletr lt ced/log imp lt R$2168,06/dmi736045-428 venc12/01/17 
contra:cjy com de moveis lt ced/moveis k1 lt R$1065,56/
dmi4820/002 venc12/01/17contra:julia goncalves de oliveira me 
ced/jose deoclecio do nascimento R$2174,67/dmi53/a 
venc14/01/17 contra:m j brito vieira me ced/all car coml imp e exp 
R$536,34/dmi68205001 venc13/01/17 contra:a f pereira ponte 
me ced/metalurgica mor s/a R$3016,93/dmi518244-2/4 
venc02/01/2017 contra:offi  ce design com de moveis e interiore 
ced/martinucci ind de estofados lt R$1444,98/dmi 00000000914 
venc30/12/2016 contra:carleia nogueira freitas ced/santana & silva lt 
R$114,00/dmi1060533/05 venc13/01/17 contra:jgsantos com ced/
lorenzetti s/a ind bras elet R$614,73/
dmi228074venc11/01/17contra:b c tavares epp ced/atacadao sa 
R$2609,65/np001/2016 venc18/11/16 contra:augusto roberto 
assuncao cavallero ced/jose claudio carneiro alves R$2000,00/ch000063 
venc18/08/16 contra:a dos s lobato materiais de construcao me ced/
mundial ind e com de moveis lt epp R$7193,00/ch000056 venc17/10/15 
contra:uniao forte representacoes lt ced/emmanuel augusto maia lima 
R$5475,00/ccb7277312 aval/tiago de oliveira dias ced/bco bradesco s/a 
R$17336,10/Que me foram apresentados para serem protestados por 
falta de pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo, nº 468, os 
intimo a virem pagar ou dar a razão do não pagamento, fi cando ciente 
que os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal 
Belem,24 de janeiro de 2017-SALVIO ALBERTINO DE M CORREA 
JUNIOR Tabelião Titular do Cartorio de Protesto VALE VEIGA 1º Ofi cio

Protocolo: 141264

“FGR URBANISMO BELEM S/A - SPE torna público que requereu 
e foi emitida junta à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, a renovação da Licença de Operação nº 075/2016, do 
Empreendimento Condomínio Horizontal Jardins Coimbra” em 
Marituba - PA.

Protocolo: 141268

Cláudio Atílio Mortari CPF 103.961.791-34, torna público que 
requereu Licença Prévia à SEMMA para a atividade de lavra e 
benefi ciamento de Ouro aluvionar no Garimpo da Fazenda Serra 
Dourada X, Mun. de Itaituba Processo 035/2017.

Protocolo: 141272


